n. 2. & ex Mynsing. Harprecht. Fritsch. Everhardo scribit B. Dn. Frommann. *de Condom. territ. C. 4. §. 14.* ita quoque & ipsum jus superioritatis territorialis ex communi sententia præscribi potest, post Car. v. Hagen, Knich. Stephan. Reinking. laud. modò Dn. Frommann. *d. l.* provocans quoque in specie ad Brunnemann. *Conf. 167. n. 2.* graphicè hanc in rem scribentem, cujus verba suprà jam recensuimus. Constabiliunt quoque hoc ipsum omnes illi & ex anterioribus & ex novioribus scriptoribus, qui superioritatem territorialem præscriptione acquiri posse simpliciter & indistinctè docent tum *in genere* Principibus & Statibus Imperii post plur. alios Ming. *d. super. territ. cap. 1. §. 26.* & ab hoc citati Ant. Coler. *d. Fur. Imp. Germ. sect. 3.* Thom. Michael. *de Jurisd. concl. 62. lit. f.* & g. Hert. *d. super. territ. §. 59.* Author *Medit. ad Instr. Pac. Cas. Succ. 4. in mant. 1. ad spec. 4. §. 29.* B. Dn. de Lynker. *de super. territ. p. 42. seqq.* Magn. Dn. D. Schweder. *in Fur. Publ. Part. Spec. S. 2. §. 9.* Dn. Kemmerich. *l. 7. c. 14. §. 5.* tum & in specie ratione Comitum Imperii Bœckler. *de super. territ. Comitum Imperii c. 3. p. 36. seq.* ratione Civitatum Imperialium Knipschild. *de Fure Civ. Imp. l. 2. c. 5. n. 46. seq. & n. 52.* alios quamplurimos adducens, Dn. Wildvogel. *in Diss. de super. territ. Civ. Imp. §. 39.* ratione Nobilium Imp. immediatorum Knipschild. *de Fur. Nobil. l. 3. c. 1. n. 36. seqq.* per plures Authoritates Joh. Laur. Schmidt. *de sup. territ. Nob. Imp. Immed. §. 11.* Acquiritur autem per præscriptionem superioritas territorialis *in toto suo complexu* & velut juris quaedam universitas aut totum aliquod potestativum, ex partibus suis potentialibus sive juribus eò pertinentibus diversis constans, in concreto cum ipso territorio, cui talis superioritas cohereret, uno quasi actu, præscriptionem utramque qui involvit, præscriptionem superioritatis præscriptioni territorii innexà. Superioritatem hoc modo qui sibi acquisivit, ea ipsà uti potest liberè & plenè suo jure per partes omnes, ex quibus ea est concreta. Hinc potest omninò à subditis suis homagium exigere, Leges, Ordinationes, Statuta Provincialia condere, publicare mandata, edicta, rescripta edere, affigere, Privilegia territorialia confirmare, Conventus & Comitia Provincialia habere, rationes à Civitatibus Universitatibus exigere, Orphanotrophia, Nosocomia &c. instituire, Dicaasteria erigere,

dam servituti concedi, ita & præscriptione acquiri potest.

Et uti jurisdictiones sunt præscriptibiles. Ita & jus superioritatis territorialis præscribi posse dubium non est.

Quæ est communis Doctorum sententia.

Qui id statunt, tum in genere.

Tum in specie.

Acquiritur superioritas territorialis in toto suo complexu, cum ipso territorio uno quasi actu.

Superioritate tali gaudent, quos exercere actus possit.

erigere, Archivum habere, Jurisdictionem Civilem & Criminalem exercere, Appellationes recipere, Privilegia singulis concedere, aggrariare, dispensare, relaxare à juramentis, famam restituere, Collegia opificum aliaque confirmare, Jus belli, sequelæ lustrationis, pæcis pangendæ, fœderum, legationum, fisci & quæ sunt infinita ferè alia jura superioritatis territorialis propria tum eminentia sive majora tum quæ emolumenti esse sive minora dicuntur, exercere, quæ copiosissimè relata extant apud Dn. de Lynker. *in Tr. de super. territ. pag. 25. sq.* & magnam partem penitus quoque examinata reperiuntur ap. Hert. *de jur. super. terr. §. 10. in f. §. 11. & sq. usque ad 57.* laud. Dn. D. Schweder *d. l. c. 11.* B. Dn. D. Fromm. *de Condom. territ. c. 6. §. 7. usque ad fin.* qui videri possunt, quæ omnia hic repetere & excutere nimis longum foret, in super à scopo nostro nimium quantum abiret. Hoc tamen monendum nobis est, hanc potestatem & superioritatem territorialem, tanquam totum, quod diximus potestativum, non desinere esse tale, etiamsi una fortè vel altera pars desit, per privilegium, per pactum, aut per præscriptionem quasi abscissa, aliique, exemplo Juris conducenti per territoria Mogunti aliorumque Landgravio Hassiæ aliisve alibi competentis, quæ sita. Tum n. integritati totius quidem aliquid decedit, complexus superioritatis territorialis aliquibus illis potentis destitutæ propterea tamen nullatenus deficit, sed in reliquis partibus potentialibus perdurat, & universum quid non minus ac si omnes potentis nexu adessent indivulso, repræsentat Schmidt *in d. Diss. d. sup. terr. Nob. Imp. imm. §. 2.* jung. B. Dn. D. Fromm. *d. l. c. 6. §. 2.* Nec interest hæc potestas an passivè inhæreat castro aut territorio *amplo*, an *parvo* & cum hujusmodi territorio transferatur aut alicui acquiratur: post alios laud. From. *d. l. c. 1. §. 5. in fin.* Dn. de Lynker *de sup. territ. p. 18.* Eandem n. utriusque potestatem, eandem superioritatem per totum illum districtum, perque totum illud territorium quantumcunque etiam sit innexam esse statuendum est. Licet n. Regis alicujus ditio unius saltem scopuli terminis finiatur, uti de regno Ulyssis refert Horatius, vel nidi instar, uti Cicero, æque tamen summa Majestate & Potestate gaudere potest, qua potentissimus Monarcha, si non *extensivè* tamen *intensivè*, Nolden. *de Statu Nobil. c. 10. n. 54.* Neque enim summa pote-